



## STAROSTA STARACHOWICKI

ul. dr Władysława Borkowskiego 4  
27-200 Starachowice  
Tel. / fax. (41) 276 09 00 / (41) 276 09 02  
e-mail starostwo@powiat.starachowice.pl

Starachowice, dnia 09.12.2021 r.

Znak: OR.I.0003.10.2021

**Pan Dariusz Stachowicz  
Radny Rady Powiatu  
w Starachowicach**

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną w dniu 1 grudnia 2021 r., przekazuję w załączeniu odpowiedź otrzymaną od Pana Andrzeja Klimczaka Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach, znak: DT.054.32.2021.J.T z dnia 09.12.2021 r., w sprawie przedmiotowej interpelacji.

STAROSTA

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Piotr Ambroszczyk'.

Piotr Ambroszczyk

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady
3. aa.



## Zarząd Dróg Powiatowych w Starachowicach

ul. Ostrowiecka 15, 27-200 Starachowice  
tel. 0 41 273 02 20/fax 41 273 02 28

DT.054.32.2021.J.T.

Starachowice, dn. 09.12.2021 r.

### **Starostwo Powiatowe w Starachowicach Wydział Organizacyjny ul. dr. Borkowskiego 4 27-200 Starachowice**


Zarząd Dróg Powiatowych w Starachowicach w odpowiedzi na pismo OR.I.0003.4.2021 z dnia 02.12.2021 dotyczące interpelacji zgłoszonej na XXXIV sesji Rady Powiatu przez Radnego Dariusza Stachowicza w dniu 01.10.2021 r. informuje co następuje.

1. Zgodnie z informacjami podanymi w poprzedniej korespondencji, pismo z dnia 14.05.2021 r., szerokość pasa drogowego drogi powiatowej oraz ustalone przepisami wymagania techniczne wobec elementów drogi, nie pozwalają na budowę chodnika dla pieszych w istniejącym pasie drogowym drogi powiatowej nr 0620 T w Młynku na ul. Działki. W celu wykonania chodnika niezbędnym jest pozyskanie terenu przyległego do pasa drogowego, opracowania dokumentacji technicznej wraz z uzyskaniem decyzji ZRID oraz wypłata odszkodowań za pozyskany grunt. Ponadto wykonanie chodnika wiąże się z poszerzeniem istniejącej jezdni do szerokości wymaganej przepisami dla dróg powiatowych. Sytuacja ta powoduje, że zadanie nie ogranicza się tylko do budowy chodnika lecz wymaga generalnej przebudowy drogi na odcinku około 820 mb, a szacunkowy koszt inwestycji to około 1,8 mln złotych. W celu realizacji przedsięwzięcia niezbędnym jest także utworzenie stosownego zadania inwestycyjnego w budżecie Powiatu.

Ze względu na znaczny koszt przebudowy drogi, wykonanie zadania ze środków własnych Powiatu jest niemożliwe. W związku z powyższym istnieje możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie zadania w przyszłorocznym naborze do Rządowego Funduszu Rozbudowy Dróg. Jednakże nadal niezbędnym będzie opracowanie dokumentacji technicznej i uzyskanie decyzji ZRID. Na dzień dzisiejszy nie są znane zasady przyszłorocznego naboru do RFRD. Istnieje prawdopodobieństwo, że wymagany będzie, żeby inwestycje objęte wnioskami posiadały aktualne pozwolenie na budowę. Wówczas wskazanym byłoby

wyprzedzające zlecenie opracowania stosownej dokumentacji technicznej lub wnioskowanie o dofinansowanie zadania z wykorzystaniem formuły „zaprojektuj-wybuduj”. W przypadku uzyskania dofinansowania i zabezpieczenia środków finansowych na wkład własny i wypłatę odszkodowań, realizacja zadania miałaby miejsce w roku 2023.

2. W kwestii budowy wyniesionych przejść na drodze powiatowej nr 0570 T w m. Osiny Mokra Niwa informujemy, iż na przedmiotowej drodze znajdują się dwa przejścia dla pieszych. Jedno z nich usytuowane jest przy szkole podstawowej oraz przy skrzyżowaniu z drogą gminną relacji Osiny – Pakosław, a drugie przy skrzyżowaniu z drogą gminną dojazdową do posesji w miejscu przejścia chodnika z lewej na prawą stronę jezdni przy tzw. „gliniankach”. ZDP przychyliła się do przebudowy przedmiotowych przejść dla pieszych na tzw. przejścia wyniesione. Informujemy, że istnieje możliwość skorzystania z dofinansowania do realizacji zadania obejmującego przebudowę istniejących przejść dla pieszych. Możliwość taka pojawi się w przypadku ogłoszenia w roku przyszłym, przez Wojewodę Świętokrzyskiego naboru w ramach Rządowego Funduszu Rozbudowy Dróg - Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych. Uzyskanie dofinansowania wymaga złożenia stosownego wniosku, zabezpieczenia środków finansowych na wkład własny oraz pozytywnej weryfikacji złożonego wniosku przez komisję oceniającą działającą przy wojewodzie.

DYREKTOR  
Zarządu Dróg Powiatowych  
  
mgr inż. Andrzej Klimczak

**Otrzymują :**

1. Adresat
2. aa- J.T.